7.3. Contrato - Extrato Nº 402/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1987191

7.4. Contrato - Extrato Nº 404/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1987193

DATA DA ASSINATURA:
Em 01 de agosto de 2024.

Documento assinado eletronicamente por LUIS HENRIQUE COELHO SOARES, Usuário Externo, em 02/08/2024, às 16:15, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 05/08/2024, às 14:14, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5774069 e o código
CRC 3E9BABE3.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 175/2024 - PJPI
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000084758-1
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio do FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E
MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FERMOJUPI - 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: SIG COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 18.491.659/0001-53
OBJETO/RESUMO: Aquisição de MOBILIÁRIO, incluindo montagem e instalação, destinado atender às necessidades do Poder Judiciário do
Estado do Piauí.
DO VALOR: R$ 905.600,00 (novecentos e cinco mil e seiscentos reais) referente ao 1º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:
Identificador Exercício Fonte:

04105 - FERMOJUPI
449052 - Equipamentos e Material Permanente
759 - Recursos Vinculados a Fundos
2 - Recursos de Exercícios Anteriores

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Valor reservado:

5075 - Infraestrutura de Prédios e Equipamentos da Justiça Estadual de 1º Grau
02.061. 0115. 5075
R$ 2.764.966,85 (2024NR00244)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no Diário da Justiça, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação 9 (SEI nº 5266053) e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 24.0.000015243-5; Da Proposta de
Preço da CONTRATADA; Ao Termo de Referência 17 (SEI nº 5266039); ARP 47/2024 (SEI nº 5748922)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 05/08/2024, às 14:14, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por IZAIAS BISPO DOS SANTOS, Usuário Externo, em 05/08/2024, às 16:13, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5759065 e o código
CRC 2434F2AE.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 185/2024 - PJPI/
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000091092-5
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: L.H.C. SOARES LTDA (L. C. ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS), inscrita no CNPJ nº 10.513.552/0001-57
OBJETO/RESUMO: Fornecimento da alimentação necessária (quentinhas e lanches) para atender às Sessões do Tribunal do Júri designada
para o dia 09 de agosto de 2024.
DO VALOR: R$ 1.929,00 (um mil novecentos e vinte e nove reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Aquisição de alimentação necessária (quentinhas e lanches) para atender às
Sessões do Tribunal do Júri da 1ª Vara da Comarca de São Raimundo Nonato

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 1.929,00 (2024NR01832)

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato
no Diário da Justiça, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 69/2023/TJ/PI (4972853) e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000117205-0; Proposta
de Preço da CONTRATADA; Termo de Referência 194/2023 (Doc. SEI 4972778); ARP Nº 8/2024/TJ-PI (5774151) e Termo de Liberação
Administrativa Interna 343 (SEI nº 5776730)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 05/08/2024, às 14:14, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LUIS HENRIQUE COELHO SOARES, Usuário Externo, em 05/08/2024, às 16:34, conforme art. 1º,

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9875 Disponibilização: Segunda-feira, 5 de Agosto de 2024 Publicação: Terça-feira, 6 de Agosto de 2024

Página 21

8. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

8.1. EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA1987120

9. ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ
[]

9.1. Portaria Nº 4265/2024 - PJPI/EJUD-PI1987189

10. PAUTA DE JULGAMENTO
[]

10.1. PAUTA DE JULGAMENTO - SESSÃO POR VIDEOCONFERÊNCIA - 2ª CÂMARA DE DIREITO PÚBLICO - 15

III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5776747 e o código
CRC 30DA6155.

Acordo de Cooperação Técnica Ministério das Mulheres 24/2024
PROCESSO SEI Nº: 24.0.000017140-5
PARTÍCIPES:
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí
REPRESENTANTE LEGAL: Presidente, Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
UNIÃO (MINISTÉRIO DAS MULHERES)
REPRESENTANTE LEGAL: Ministra de Estado das Mulheres, APARECIDA GONÇALVES.
CNPJ Nº : 05.510.958/0001-46
ESTADO DO PIAUÍ
REPRESENTANTE LEGAL: Governador, Rafael Tajra Fonteles
CNPJ Nº: 06.553.481/0001-49
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ Nº: 05.805.924/0001-89
REPRESENTANTE LEGAL: CLEANDRO ALVES DE MOURA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
REPRESENTANTE LEGAL: CARLA YÁSCAR BENTO FEITOSA BELCHIOR
CNPJ Nº: 06.554/869/0001-64
OBJETO: O objeto do presente Acordo de Cooperação Técnica é a execução de ações previstas no PROGRAMA MULHER VIVER SEM
VIOLÊNCIA, instituído pelo Decreto nº 11.431/2023, com vistas à instalação e funcionamento da Casa da Mulher Brasileira no Município de
Teresina - PI.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Acordo de Cooperação Técnica será de 36 (trinta e seis) meses a partir da sua publicação na página do
sítio oficial da Administração Pública Federal (Ministério das Mulheres) na internet, podendo ser prorrogado, mediante a celebração de aditivo.
DATA DA ASSINATURA: 21/05/2024

O Desembargador JOÃO GABRIEL FURTADO BAPTISTA, DIRETOR-GERAL DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO PIAUÍ, no uso das suas atribuições legais e regimentais, e obedecendo ao disposto no Provimento Conjunto Nº 21/2019, do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí;
CONSIDERANDO o Requerimento de Diárias 1639 (5728532), a Informação 58919 (5757234) e o Despacho 89631 (5764123), sob processo nº
24.0.000087462-7;
R E S O L V E:
Art. 1º. AUTORIZAR, com fundamento no Provimento nº 21/2019, Nº 23/2019 e Nº 63/2022, a concessão de 2,5 (duas e meia) diárias, com valor
unitário de R$ 488,80 (quatrocentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos), totalizando a quantia de R$ 1.222,00 (um mil duzentos e
vinte e dois reais), em favor do servidor Luiz Cláudio de Sousa Nunes, para fins de deslocamento ao município de Bertolínia-PI para
acompanhar o Diretor-Geral da EJUD-PI, Desembargador João Gabriel Furtado Baptista, em solenidade de instalação do Programa Justo
Acesso, com saída de Teresina-PI e período de afastamento entre 23 e 25 de julho de 2024, vide Decisão 11131 (5765525) nos autos de nº
24.0.000087462-7.

BENEFICIÁRI
O (A)

CARGO/MATRÍCU
LA

LOTAÇÃO DIÁRIA

Luiz Cláudio
d e  S o u s a
Nunes

A s s i s t e n t e  d e
Segurança
M a t r í c u l a  N º
3199096

G a b i n e t e  d o
Desembargador  João
Gabriel Furtrado Baptista

2,5 (duas e meia) diárias, com valor unitário de R$ 488,80
(quatrocentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos), totalizando
a quantia de R$ 1.222,00 (um mil duzentos e vinte e dois reais)

Art. 2º. Com o fito de garantir o perfeito cumprimento do Provimento n° 21/2019, DETERMINO que a(o) beneficiária(o) das diárias referidas no
art. 1º desta Portaria apresente, até o 5º (quinto) dia útil após seu regresso, Relatório de Viagem, conforme dispõe o art. 20 do mencionado
Provimento, devendo constar a identificação do beneficiário (nome, cargo e matrícula), informações sobre o deslocamento (motivo, destino,
quantidade de dias, detalhamento de viagem, data de ida e retorno) e informações sobre as diárias concedidas (quantidade, valor recebido a
título de diárias e ajuda de custo, bem como o valor a ser restituído, se houver).
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR-GERAL DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina-PI, aos 1º
(primeiro) dias do mês de agosto de 2024.
Desembargador JOÃO GABRIEL FURTADO BAPTISTA
Diretor-Geral da EJUD-PI

Documento assinado eletronicamente por João Gabriel Furtado Baptista, Diretor Geral da EJUD, em 02/08/2024, às 19:42, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9875 Disponibilização: Segunda-feira, 5 de Agosto de 2024 Publicação: Terça-feira, 6 de Agosto de 2024

Página 22